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PROTOKÓŁ Nr 32/2022 
z sesji Rady Osiedla Stare Winogrady 

z dnia 25 maja 2022 r. 
odbytej w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad. 
Sesja rozpoczęła się o godz. 18:05. Sesję Rady otworzył Przewodniczący Rady Osiedla p. Piotr 
Zieliński. Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 10 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta powołano p. Ewę Szczepańską, pracownika 
Oddziału Obsługi Północ Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta. 
 
Przewodniczący Rady, przedstawił proponowany porządek obrad (załącznik nr 2).  
 
Przewodniczący Rady na wniosek Przewodniczącego Zarządu zaproponował zmianę porządku 
obrad poprzez przeniesienie punktu 3 po punkcie 8 i  poddał zmianę pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował koleją zamianę, poprzez dodanie punktu 8A w brzmieniu: 
projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zawarcia umowy użyczenia nieruchomości miejskiej 
przy ul. Nadbrzeże i poddał zmianę pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 9 radnych (p. M. Adamczewska z przyczyn technicznych nie wzięła 
udziału w głosowaniu). Wyniki: 
- za – 9, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował, dodanie punktu 8B w brzmieniu: projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków celowych naliczonych dla Osiedla na 2022 
rok, ujętych w planie finansowym Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10 i poddał zmianę pod 
głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. (p. M. Adamczewska z przyczyn technicznych nie wzięła 
udziału w głosowaniu). Wyniki: 
- za – 9, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
Pozostali radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. 
 
2. Komunikaty. 
Przewodniczący Zarządu poinformował, że WJPM przesłał pismo informujące o przedłużeniu 
kadencji rad osiedli do 21 kwietnia 2024 r. 
 
4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji Zarządu Dróg Miejskich zmiany 

organizacji ruchu na ul. Wyżyny w Poznaniu. 
Przewodniczący Rady zaprezentował przesłaną przez ZDM propozycję zmiany organizacji ruchu 
na ul. Wyżyny przygotowaną na podstawie wniosku ZSP10. Przewodniczący Zarządu zwrócił 
uwagę, że propozycja Szkoły różni się od propozycji ZDM. Dodatkowo rysunki w projekcie nie 
zawierają objaśnień. Radni uznali, że konieczny jest bardziej czytelny projekt. Przewodniczący 
Rady zaproponował odstąpienie od podjęcia uchwały. Po uzyskaniu dodatkowych informacji 
stosowną uchwałę opiniującą podejmie Zarząd Osiedla. 
Przewodniczący Rady poddał propozycję odstąpienia od podjęcia uchwały w sprawie 
zaopiniowania propozycji Zarządu Dróg Miejskich zmiany organizacji ruchu na ul. Wyżyny 
w Poznaniu pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
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- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
5. Projekt uchwały w sprawie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych 

o dokonanie zmian w planach finansowych na 2022 rok. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Przewodniczący Zarządu poinformował, że nie 
udało się zorganizować CIL . 
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. (p. M. Adamczewska z przyczyn technicznych nie wzięła 
udziału w głosowaniu).Wyniki: 
- za – 9, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXII/110/VIII/2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
6. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Nikt z radnych nie zgłosił uwag. Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXII/111/VIII/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

7. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zmianę w składzie 
redakcji czasopisma osiedlowego „Nasz Fyrtel. Gazetka Rady Osiedla Stare Winogrady”. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXII/112/VIII/2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr II/8/VIII/2019 Rady Osiedla Stare Winogrady  

z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie wyznaczenia stałego przedstawiciela Osiedla 
do programu „Bezpieczna dzielnica – bezpieczny mieszkaniec”. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXII/113/VIII/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
8A. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków 

celowych naliczonych dla Osiedla na 2022 rok, ujętych w planie finansowym Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 10. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXII/114/VIII/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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8B. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zawarcia umowy użyczenia nieruchomości 
miejskiej przy ul. Nadbrzeże. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni zwrócili uwagę, że Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami, który przesłał pismo w sprawie użyczenia nieruchomości nie zawarł informacji 
kto jest wnioskodawcą projektu oraz ile czasu maiłoby trwać użyczenie. Radni uzgodnili 
odstąpienie od procedowania uchwały do czasu uzyskania dodatkowych informacji  
od wnioskodawcy. Stosowną uchwałę opiniującą podejmie Zarząd Osiedla. 
Przewodniczący Rady poddał propozycję odstąpienia od głosowania nad uchwałą w sprawie 
zaopiniowania zawarcia umowy użyczenia nieruchomości miejskiej przy ul. Nadbrzeże. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
3. Sprawozdanie Zarządu Osiedla z wydanych opinii, rozpatrzonych spraw w okresie 

między sesjami Rady. 
Przewodniczący Zarządu p. Krzysztof Janczewski poinformował: 
▪ Straż Miejska udzieliła odpowiedzi w sprawie nielegalnych wyścigów samochodowych  

na parkingu dawnego Tesco. Pan Wojciech Dobski poinformował, że pismo wysłane zostało 
również do Komendy Ruchu Drogowego; 

▪ ZDM przyjął dodatkowe środki Osiedla na nasadzenia zieleni; 
▪ wysłane zostało pismo w sprawie poprawy bezpieczeństwa na Wartostradzie. Pan W. Dobski 

wyjaśnił, że podczas spotkania w terenie ZDM zapewnił o wprowadzeniu zmian; 
▪ wysłane zostało pismo do ZDM z lokalizacją koszy na odpady; 
▪ wysłane zostało pismo do ZDM z lokalizacją słupków – zadanie przyjęte do realizacji przez 

ZDM w 2022 r. W odpowiedzi ZDM napisał, że ustawienie słupków metalowych wymaga 
przygotowania przez Miejskiego Inżyniera Ruchu projektu organizacji ruchu; 

▪ wysłane zostało pismo do ZKZL o udzielenie informacji na temat nieruchomości przy  
ul. Ugory; 

▪ p. W. Dobski poinformował, że Osiedle wystąpiło do WGN o informacje na temat 
nieruchomości na której zlokalizowany jest K.S. Posnania; 

▪ odnośnie negatywnej opinii Rady Osiedla w sprawie rewaloryzacji ogrodu bylinowego w Parku 
Cytadela, Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że jest to jeden z trzech ogrodów obok 
daliowego i kwiatów letnich, które zwyciężyły w konkursie PBO, stanowią całość, dlatego 
należy znaleźć kompromis, aby realizacja rewaloryzacji doszła do skutku. 

 
9. Wolne głosy i wnioski. 
▪ Przewodniczący Zarządu oddał głos mieszkańcowi, w temacie przebiegu tramwaju  

na Naramowice na odcinku od pętli Wilczak do Garbar. W dyskusji poruszono temat przebiegu 
ścieżki rowerowej, wycinki drzew i krzewów wzdłuż ul. Szelągowskiej; 

▪ Przewodniczący Zarządu zaproponował zgłoszenie do PBO 2023 częściowej realizacji projektu 
Parku Szelągowskiego; 

▪ Przewodniczący Rady zapytał czy przyszła odpowiedź z WGN w sprawie lokalizacji gablot. 
Pracownik WJPM poinformował, że jeszcze czekamy na odpowiedź; 

▪ Pracownik WJPM poinformował, że na skrzynkę Osiedlową przesłane zostało naliczenie 
środków dla Osiedla Stare Winogrady na 2023 rok. 

 
10. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 20:30 zamknął XXXII sesję 
Rady Osiedla Stare Winogrady. 
 
 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 
(-) Ewa Szczepańska      (-) Piotr Zieliński 
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Załącznik nr 1 

LISTA OBECNOŚCI Z SESJI 
RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

Z DNIA 25 MAJA 2022 R. 
 

Lp. Nazwisko i imię Podpis Uwagi 

CZŁONKOWIE RADY OSIEDLA  

1. ADAMCZEWSKA Maria  OBECNA  

2. ARNDT Zbigniew OBECNY  

3. CHARŁAMPOWICZ-JABŁOŃSKA Zofia NIEOBECNA  

4. DOBSKI Wojciech  OBECNY  

5. JANCZEWSKI Krzysztof  OBECNY  

6. NOWAK Julian  NIEOBECNY  

7. ORLIK Krzysztof OBECNY  

8. OWSIANNA Halina OBECNA  

9. PTAK-ADAMCZEWSKA Małgorzata  NIEOBECNA  

10. RÓŻAŃSKA Aleksandra  OBECNA  

11. RYBKA Jakub  NIEOBECNY  

12 SONIEWICKA Aleksandra OBECNA  

13. ŚWIERCZYŃSKI Krzysztof  OBECNY  

14. ŚWITAŁA Alicja  NIEOBECNA  

15. ZIELIŃSKI Piotr  OBECNY  
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Załącznik nr 2 
 

Przewodniczący Rady                          Poznań, 18 maja 2022 r. 
Osiedla Stare Winogrady 
 
 

Na podstawie § 24 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania  

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Stare Winogrady  

 

 

zwołuję 

XXXII sesję Rady Osiedla Stare Winogrady, 

która odbędzie się 25 maja 2022 r. (środa) o godz. 18:00 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

https://poznan-pl.zoom.us/j/93822378199 

Identyfikator spotkania: 938 2237 8199 

 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad. 

2. Komunikaty. 

3. Sprawozdanie Zarządu Osiedla z wydanych opinii, rozpatrzonych spraw w okresie między 

sesjami Rady. 

4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji Zarządu Dróg Miejskich zmiany 

organizacji ruchu na ul. Wyżyny w Poznaniu. 

5. Projekt uchwały w sprawie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych 

o dokonanie zmian w planach finansowych na 2022 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

7. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zmianę w składzie 

redakcji czasopisma osiedlowego „Nasz Fyrtel. Gazetka Rady Osiedla Stare Winorady”. 

8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr II/8/VIII/2019 Rady Osiedla Stare Winogrady z dnia 

15 maja 2019 r. w sprawie wyznaczenia stałego przedstawiciela Osiedla do programu 

„Bezpieczna dzielnica – bezpieczny mieszkaniec”. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 

(-) Piotr Zieliński 

https://poznan-pl.zoom.us/j/93822378199
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Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli 
 
Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (dalej RODO) z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, iż: 1. 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Poznania z siedzibą przy placu Kolegiackim 17, 
61-841 Poznań. 2. Wyznaczono inspektora ochrony danych (IOD), z którym można się kontaktować poprzez e-mail: 
iod@um.poznan.pl lub pisemnie na adres: plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań. 3. Pani / Pana dane osobowe 
przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit, c, e RODO w jednym lub w kilku z poniżej określonych celów: a) 
wypełnianie obowiązków prawnych ciążących na Administratorze w zakresie przewidzianym przepisami prawa (art. 18 
i 20 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz uchwały Rady Miasta Poznania z dnia  
31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutów osiedli – jednostek pomocniczych Miasta Poznania, numery 
LXXVI/1113- 1154/V/2010) - zapewnienie jawności i dostępności do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej, 
w tym sporządzenie protokołów z przebiegu sesji, b) wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym (art. 18 
ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i art. 15zzx ust. 1 ustawy z 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) – zapewnienie transmisji audiowizualnej lub 
teleinformatycznej z posiedzeń organów. 4. Zakres przetwarzanych przez Administratora danych osobowych może 
obejmować: imię, nazwisko, e-mail, wizerunek, barwa głosu oraz inne kategorie danych, które uczestnik w trakcie obrad 
sesji Rad Osiedli może przekazać Administratorowi. 5. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą 
przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących 
archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 6. Posiada Pani / Pan prawo do żądania od Administratora 
dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia 
sprzeciwu wobec ich przetwarzania, na zasadach i w granicach określonych w rozdziale III RODO. 7. Ma Pani/Pan 
prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 8. 
Podanie danych osobowych przez mieszkańców jest dobrowolne. Zakres udostępnianych Administratorowi danych 
wynika m.in. z konfiguracji systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rad Osiedli (sterowanie mikrofonem i kamerą), 
jaką zastosuje osoba, której dane dotyczą tj. uczestnik zdalnej sesji. Natomiast przez radnych osiedlowych podanie 
danych jest obowiązkowe i niezbędne do wzięcia udziału w sesji zdalnej Rady Osiedla. 9. Przebieg obrad sesji Rad 
Osiedli jest rejestrowany na nośniku informacji przy użyciu systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rady Osiedli. 10. 
W związku ze zdalnym trybem obradowania Rady Osiedla, do którego wykorzystywany jest program ZOOM dostarczony 
przez Zoom Video Communications, Inc Pani/Pana dane osobowe przekazywane są do państwa trzeciego będącego 
poza obszarem Europejskiego Obszaru Gospodarczego na podstawie art. 46 ust. 2 lit. c) RODO (standardowe klauzule 
umowne). 11. W związku z tym, iż Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził nieważność decyzji 
wykonawczej Komisji Europejskiej (UE) 2016/1250 w sprawie adekwatności ochrony zapewnianej przez Tarczę 
Prywatności UE-USA, Administrator danych osobowych wdrożył dodatkowe zabezpieczenia celem ich ochrony. 
Szczegółów w tym zakresie udziela IOD. Więcej informacji nt. przetwarzania danych osobowych przez Zoom Video 
Communications, Inc znajduje się w Polityce Prywatności Zoom (załącznik poniżej). 12. Dane osobowe nie będą 
przetwarzane przez Administratora w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 
profilowaniu. 13. Odbiorcami Pani / Pana danych będą podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych  
na podstawie przepisów prawa lub zawartych z Administratorem umów, w tym podmioty zajmujące się obsługą 
informatyczną Administratora. 


